
DECRETO Nº 5110 – 27/03/2018 – CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR E SALDO
DA DÍVIDA FLUTUANTE 
DECRETO Nº 5111 – 27/03/2018 - TRANSFERÊNCIA
DECRETO Nº 5112 – 29/03/2018 - TRANSFERÊNCIA
DECRETO Nº 5113 – 29/03/2018 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5114 – 29/03/2018 – TRANSFERÊNCIA
DECRETO Nº 5115 – 29/03/2018 – TRANSFERÊNCIA DE DESTINAÇÃO DE RECURSO

DECRETO MUNICIPAL Nº 5116

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito Municipal de São Sebastião do
Paraíso,  no uso da  atribuição que lhe confere o art.  68, inciso II e art. 110, inciso I,  g,  da Lei
Orgânica do Município; 

CONSIDERANDO que  na  data  de  ontem,  dia  01/04/2017,  faleceu  nesta
cidade, o Sr. José Salvador Eustáquio - “Gorvalho”, grande expoente da maior tradição folclórica da
cidade, o congo; 

CONSIDERANDO que o Sr. José Salvador Eustáquio, que além de expoente
cultural em nossa cidade, também exerceu o cargo de vereador junto à municipalidade.

CONSIDERANDO que a lembrança dele como uma das maiores expressões
folclóricas do congo em nossa cidade, perdurará através de suas obras e de seus feitos;

CONSIDERANDO  que  toda  sua  vida,  constituiu  uma  bela  lição  de
existência, voltado ao folclore de São Sebastião do Paraíso – MG, radiando por diversas cidades da
região.

RESOLVE: 

Artigo único  -  Fica decretado luto oficial  em todo Município,  por três
dias, a partir desta data, em sinal de pesar pelo falecimento do Sr. José Salvador Eustáquio.

 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 02 de abril de 2018.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


